
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 

PORTARIA N.º 013/2025-PEN 

Nomeia a Comissão de Seleção para 
participantes do PET/Zootecnia/UEM. 

 

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições 
e considerando: 

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutoria (PET);  
A Portaria n.º 976,  de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação (MEC), 

republicada no D.O.U. em 31 de outubro de 2013; 
O Edital n.º 049/2025-PEN, que abre o processo de seleção de alunos para o 

PET/Zootecnia/UEM. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão de Seleção de participantes para o Programa 
de Educação Tutorial, do Grupo de Zootecnia, da Universidade Estadual de Maringá 
(PET/Zootecnia/UEM), os seguintes membros: 

 

DOCENTES: 

1. Leandro Dalcin Castilha PET/Zootecnia/UEM 

2. Simara Marcia Marcato Curso de Zootecnia 

3. Julia Maria Branco Sestito Curso de Zootecnia 
 

  DISCENTES: 

4. Layane dos Santos Viana  PET/Zootecnia/UEM 

5. Stephany Bottan Mercado PET/Zootecnia/UEM 

6. Rafaela Dorne Bronzi PET/Zootecnia/UEM 

7. Milena Moreira Umezaki PET/Zootecnia/UEM 

8. José Pedro Patrício Della Torre PET/Zootecnia/UEM 

9. Lucas Gabriel da Silva Sacoman PET/Zootecnia/UEM 

10. Kaila Gabriela da Silva Moreira PET/Zootecnia/UEM 

11. Lorraine Patrícia Ferreira Costa da Silva PET/Zootecnia/UEM 

12. Gabriela Martínez Bonillo PET/Zootecnia/UEM 
 

Art. 2º - Nomear o Prof. Dr. Leandro Dalcin Castilha para presidir esta                      Comissão. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as demais 
disposições ao contrário. 

        Maringá, 22 de abril de 2025. 

 
Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito 

Assessora Especial dos Projetos e Programas da PEN 


		2025-04-22T16:53:33-0300




